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رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 

دیــروز )چهارشــنبه( در دیــدار رهبری
ائمه جمعه سراسر کشور، نماز جمعه 
را در سلسله قدرت نرم نظام اسلامی، حلقه ای بسیار 
مهم و فریضه ای استثنایی خواندند و تأکید کردند: 
امام جمعه، سخنگوی انقلاب اسلامی است و یکی از 
وظایف اساسی او، بازتولید مفاهیم معرفتی و مبانی 
انقلابی و پاسخگویی به شبهات با زبان روز و تبیین 
مســتدل آنها و رفتار پدرانه با همه است. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت 
آیــت الله خامنــه ای در ابتــدای ســخنان خود با 
گرامیداشت ایام متعلق به اهل بیت علیهم السلام، به 
بیان اهمیت جایگاه نمازجمعه پرداختند و با اشاره به 
جایگاه استثنایی آن در میان فرایض دینی گفتند: 
»پیوند میان توجه به خدا و حضور و اجتماع مردمی«، 
»ذکر و یاد خدا به صورت دسته جمعی و نزول برکات 
آن بر جمع«، »استمرار بدون توقف نمازجمعه در هر 
هفته«، »پایگاهی مهم برای طرح مســائل مختلف 
جامعه اعم از مســائل فکری، خدمــات اجتماعی، 
همکاری های عمومی و آمادگی ها و بسیج نظامی« و 
»آمیختــن معنویت بــا سیاســت« از مهم ترین 
ویژگی های نمازجمعه اســت کــه آن را تبدیل به 
ظرفیت عظیم و فرصت فوق العاده کرده است. ایشان 
افزودند: نمازجمعه با چنین ویژگی هایی، حلقه ای 
مهم در سلســله قدرت نرم مفصل و طولانی نظام 

اسلامی است.

2 موضوع مهم
رهبر معظم انقلاب سپس با طرح این سؤال که »آیا 
در جمهوری اسلامی توانســته ایم نمازجمعه را در 
جایگاه رفیع و شایسته خود قرار دهیم« گفتند: به نظر 
می آید کوتاهی هایی داشته ایم که باید همت کنیم تا 
این کوتاهی ها برطرف شود که در این میان، برخی 
مسائل برعهده شخص ائمه جمعه است و برخی هم 
برعهده مدیریت کلان ائمه جمعه. ایشان درخصوص 
ائمه جمعه به 2موضوع اشاره کردند: ۱- منش و روش 
و شیوه زندگی امامان جمعه 2- محتوای خطبه های 
نمازجمعه. حضرت آیت الله خامنه ای درباره منش و 
روش امام جمعه گفتند: امامان جمعه همانگونه که 
در خطبه های نماز جمعه، همه را امر به تقوا می کنند، 
خود نیز باید در تحصیل تقوا و عمل به آن حداکثر 
تلاش خود را انجام دهند؛ زیرا اگر غیر از این باشد، 

نتیجه عکس خواهد داد.
ایشــان »رفتار پدرانه با همه« را از دیگر الزام های 
رفتار و منــش امام جمعه دانســتند و افزودند: در 
نمازجمعه قشرها و ســلایق مختلف حضور دارند. 
رفتار امام جمعه باید همانند رفتار پدر با فرزندان خود 
باشد و باید همه را بر سر سفره معنویت و دین بنشاند.

رهبرمعظم انقلاب با اشاره به جشن میلیونی غدیر در 
تهران و حضور قشرها و ظواهر مختلف، آن را پدیده ای 
عجیب خواندند و خاطرنشان کردند: در این جشن 
همه جور آدمی حضور داشــتند و همه نیز با وجود 
تفاوت های ظاهری طرفدار دین هســتند. حضرت 
آیت الله خامنه ای افزودند: من در یکی از ســفرهای 

استانی در جمع علمای آن اســتان به حضور افراد 
مختلف در مراسم استقبال اشــاره کردم و گفتم در 
میان مردم، افرادی گریه می کردند که شاید شما در 
برخورد با آنها احتمال دهید که حتی اعتقادی به دین 

ندارند؛ درحالی که همه آنها معتقد به دین هستند.

از مردم فاصله نگیرید 
حضرت آیت الله خامنه ای در توصیه بعدی، امامان 
جمعه را به سلوک مردمی یعنی حضور در بین مردم 
و گفت وگو با آنان توصیه کردند و افزودند: صرف رفتن 
بین مردم کار مهمی است؛ بنابراین از مردم فاصله 
نگیرید و ارتباطات خود را به یک گروه خاص محدود 
نکنید؛ البته در طول این سال ها، شبکه امامت جمعه 
جزو مردمی ترین نهادهای انقلابی بوده است. »ارتباط 
با جوانان و تدارک دیدن سازوکار مناسب برای آن« 
توصیه دیگر رهبرمعظم انقلاب بود. ایشان با اشاره به 
فعالیت گروه های پرشمار جوان، خودجوش، گمنام 
و بی ادعا در سراسر کشور، وظیفه ائمه جمعه را ارتباط 
با این گروه ها و حمایت از آنــان خواندند و گفتند: 
شرکت در خدمات اجتماعی، همچون کمک به مردم 
در حوادث طبیعی و در مقابله با کرونا و جمع آوری 
کمک های مؤمنانه برای نیازمنــدان جزو کارهای 
لازم امامان جمعه است که بعضی از ائمه جمعه نیز 
انصافاً در این زمینه خوش درخشیده اند. رهبر معظم  
انقلاب در این زمینه تأکید کردند: ما طرفدار عدالت 
هستیم و پرچم آن را بلند کرده ایم، اما تحقق عدالت 
بدون کمک به طبقه محروم و مستضعف معنا ندارد.

پرهیز از ورود در فعالیت های اقتصادی 
حضرت آیــت الله خامنه ای در توصیــه ای دیگر، با 
قدردانی از تلاش های ستادهای برگزاری نمازجمعه 
در سراسر کشور، ائمه جمعه را به نظارت بر سلامت 
این ستادها ســفارش کردند و با تأکید بر پرهیز از 
ورود در فعالیت های اقتصــادی، گفتند: از فعالیت 
اقتصادی حتی به عنوان تأمین هزینه های نمازجمعه 
باید اجتناب شــود؛ چراکه آثار منفی ورود بعضی از 
آقایان محترم به ایــن فعالیت ها، هنوز هم دامنگیر 
نظام اسلامی است. ایشان اداره تشکیلات روحانیت و 
حوزه های علمیه را همواره مردمی خواندند و افزودند: 
حوزه های علمیه، مراجع و فضلای حوزه، وابسته به 
مردم هستند و احتیاجی به دولت ها و قدرت ها ندارند 

و این یک افتخار و امتیاز است؛ به همین علت است 
که حوزه های علمیه در قضایای مختلف توانسته اند 
بدون رودربایستی با دولت ها، در کنار مردم بایستند؛ 
بنابراین نمازجمعــه نیز باید به همین شــکل و با 

کمک های مردمی اداره شود.

خطیب نمازجمعه؛ مطالبه گر مبانی انقلاب
رهبرمعظم انقلاب در ادامه به بیان چند نکته درباره 
خطبه های نمازجمعه و محتــوای آنها پرداختند. 
ایشان، خطبه نمازجمعه و خطیب آن را سخنگوی 
انقلاب اســلامی و تبیین کننده و مطالبه گر مبانی 
انقلاب خواندند و افزودند: هنر بزرگ خطیب جمعه 
این باشــد که مفاهیم معرفتــی و انقلابی همچون 
مسئله بســیار مهم عدالت، اســتقلال، حمایت از 
مستضعفین و پیروی از شریعت را متناسب با نیازهای 
روز و با ادبیات جدید بازتولید کند. حضرت آیت الله 
خامنه ای بــا تأکید بر اینکه خطبه هــا باید پرمغز، 
آموزنده و پاسخگوی سؤالات عمومی باشد، گفتند: 
ادبیات خطبه بایــد گرم، صمیمــی، اتحادآفرین، 
امیدبخــش، بصیرت افزا و آرامش بخــش به مردم 
باشد؛ نه آنکه موجب اضطراب، حاشیه سازی، تلاطم 
روحی، بدبینی به وضع کنونی و آینده شود و برای 
هجمه معاندان نیز دستاویز ایجاد کند. ایشان یک 
مأموریت مهــم خطبه های نمازجمعــه را مقابله با 
شبهه پراکنی های دائم بدخواهان دانستند و گفتند: 
میدان رزم امروز، میدان قدرت نرم اســت و دشمن 
در این میدان با شــبهه افکنی به دنبال رخنه در دژ 
مســتحکم ایمان مردم و از بین بردن آنان اســت؛ 
چراکه عامل پیروزی انقلاب اســلامی و ایستادگی 
مردم در دفاع مقدس و فتنه هــا و هر عرصه دیگر، 

ایمان مردم بوده است.

کار بزرگ جمهوری اسلامی
رهبرمعظم انقلاب، کار بزرگ جمهوری اســلامی 
را باطل کــردن نقطه مرکزی هویــت تمدن غرب 
یعنی »تفکیک دین از سیاست« خواندند و افزودند: 
جمهوری اسلامی با شعار دین، نه تنها خود را حفظ 
کرد، بلکه با پیشرفت ایران تلاش طولانی غربی ها 
برای ناســازگار نشان دین و سیاســت را به چالش 
کشــید؛ بنابراین مافیای قدرت هــای غربی که در 
رأس آن، صهیونیست ها و سرمایه داران آن هستند و 

آمریکا نیز ویترین آنهاست، از این حقیقت درخشان 
عصبانی و دائماً در حال طراحی برای ضربه زدن به 
جمهوری اسلامی هســتند. رهبر معظم انقلاب در 
ادامه به مسائلی که در روزهای اخیر درباره موضوع 
زن و حجاب مطرح اســت، اشــاره کردند و گفتند: 
این موضوعات از ابتدای پیروزی انقلاب اســلامی 
همواره مطرح بوده است و اخیراَ هم بار دیگر به بهانه 
حجاب، همان تلاش های ناکام درحال تکرار است. 
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: چند سال قبل، در 
جلسه ای از من سؤال شد که در موضوع زن، در مقابل 
غرب چه دفاعی دارید که مــن گفتم: »دفاع ندارم، 
حمله دارم. آنها که زن را تبدیل به کالا کرده اند، باید 
دفاع کنند و پاسخ دهند.« ایشان با طرح این سؤال که 
»چرا به یک باره و بار دیگر رسانه های رسمی و دولتی 
آمریکا و انگلیس و مزدوران شــان به بهانه حجاب، 
موضوع زن را مــورد هجوم قرار داده انــد و آیا واقعاً 
غربی ها مدافع حقوق زن ایرانی هستند؟« گفتند: 
غربی ها همان هایی هستند که اگر می توانستند آب 
را روی ملت ایران ببندند، می بســتند؛ همانطور که 
داروی کودکان پروانه ای را تحریم کرده اند و اجازه 
نمی دهند به این کودکان دارو برسد؛ حالا غربی ها 

واقعا دلسوز زن ایرانی هستند؟

غربی ها از زن ایرانی عصبانی هستند
رهبرمعظم انقلاب خاطرنشــان کردنــد: حقیقت 
قضیه این است که زن با شــرف و بااستعداد ایرانی 
یکی از بزرگ ترین و مهم ترین ضربه ها را به ادعاها و 
دروغ های تمدن غربی زده است و آنها از این موضوع 
به شدت عصبانی هستند. حضرت آیت الله خامنه ای 
گفتند: غربی ها سال هاســت که می گویند تا زمانی 
که زن از قیود اخلاقی و شرعی رها نشود، نمی تواند 
پیشــرفت کند و به مدارج عالی علمی، سیاســی و 
اجتماعی برســد، اما زن ایرانی در بیش از 40سال 
گذشته توانســته است با حجاب اســلامی و چادر 
در میدان های مختلف علمی، اجتماعی، ورزشــی، 
سیاسی، مدیریتی، اقتصادی و فرهنگی حاضر شود 
و به موفقیت ها و ســربلندی های بزرگ دست یابد. 
ایشان تأکید کردند: موفقیت های زن مسلمان ایرانی 
باطل کننده تلاش های 200، 300ساله غربی ها بوده 
و به همین علت آنها از زن ایرانی عصبانی هستند و 
به بهانه حجاب، اقدام به شــبهه افکنی و فضاسازی 
می کنند. رهبرمعظم انقلاب با اشاره به مطرح شدن 
موضوع حجاب در خطبه هــای نمازجمعه در هفته 
گذشــته و همچنین در فضای مجازی و رسانه ها، 
گفتند: در این موضوع ها باید بسیار متین و منطقی و 
به دور از احساسات بی مورد، ورود کرد و باید با دلایل 
روشن، آن منطق اســتعماری غربی افشا و تبیین 
شــود. حضرت آیت الله خامنه ای، تبییــن همراه با 
متانت و اتقان را در موارد دیگر نیز ضروری دانستند و 
افزودند: ممکن است در منطقه ای ناهنجاری وجود 
داشــته باشــد که امام جمعه با درنظرگرفتن همه 
ملاحظات، تصمیم به مطرح کردن آن در نمازجمعه 
دارد که باید با کیفیت مناسب و متناسب با جایگاه 

امام جمعه باشد. 

رهبر معظم انقلاب در دیدار ائمه جمعه به مسائل اخیر درباره موضوع حجاب اشاره کردند

عصبانیت غرب از موفقیت زنان باحجاب ایرانی

 نقشه راه جدید
 برای دیپلماسی فرهنگی

رئیــس ســازمان فرهنــگ و ارتباطات اســلامی 
از راه انــدازی ۱5رایزنــی جدیــد در کشــورهای 

آمریکای لاتین و آفریقا خبرداد

  دهمین اجلاس رایزنان فرهنگی جمهوری اســلامی ایران 
در خارج از کشــور، پس از یک دهه وقفه، از یکم تا ششــم 
مردادماه جاری با حضور نمایندگانی از 60کشور جهان در 
تهران برگزار شد؛ اجلاسی که طی آن سلسله نشست های 
تخصصی با حضور سیاستگذاران، صاحبان ایده و نهادهای 
مجری برگزار و نقشه راه فعالیت رایزنان فرهنگی کشورمان 

در سراسر جهان ترسیم شد.
به گزارش همشــهری، این اجلاس که با شعار »دیپلماسی 
فرهنگــی دانش بنیان، همگرا، صــادرات فرهنگی« برگزار 
شد، به گونه ای طراحی شــده بود که همه بازیگران مؤثر در 
عرصه دیپلماسی فرهنگی کشور درآن حضور داشته باشند و 

سخنان و ایده های خود را مطرح کنند.
برهمین اســاس هم بود که در جریــان 6روز برگزاری این 
اجلاس مقام های ارشد کشور ازجمله رئیس جمهور و رئیس 
مجلس در جمع رایزنان فرهنگی جمهوری اســلامی حاضر 
شــدند و به تشــریح راهبردهای کلان مدنظر در این حوزه 
پرداختند؛ راهبردهایی که ترسیم کننده خطوط کلی حرکت 
رایزنان فرهنگی ایران در 60کشور جهان است و فصل نوینی 

را در دیپلماسی فرهنگی جمهوری اسلامی رقم خواهد زد.

اتخاذ رویکردهای جدید
برگزاری این اجلاس در شــرایطی است که به نظر می رسد 
گام های تحولی جدیدی در حوزه دیپلماسی فرهنگی کشور 
درحال برداشته شدن است و تحقق »دیپلماسی فرهنگی در 
تراز چهل واره دوم انقلاب اسلامی« به عنوان شعار محوری 
ســازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در اولویت قرار گرفته 

است.
با توجه به چنین رویکردی هم هســت که رئیس ســازمان 
فرهنگ و ارتباطات اســلامی از راه اندازی ۱5رایزنی جدید 
در کشورهای آمریکای لاتین و آفریقا خبر داد و اظهارکرد که 
در این دوره علاوه بر جوانان دهه شصتی، هنرمندان، بانوان 

و اهل سنت نیز به عنوان رایزن فرهنگی انتخاب شده اند.
محمدمهدی ایمانی پور جوانگرایــی را یکی از رویکردهای 
اساسی دراین سازمان اعلام کرد و افزود: هم اکنون 60رایزنی 
فرهنگی در کشورهای مختلف داریم که در روزهای آینده ، 
تعداد آنها به ۷5رایزنی می رســد و درنظــر داریم فعالیت 
فرهنگی در کشورهای همسایه و همچنین آمریکای لاتین 

را توسعه دهیم.

نقطه عطفی در دیپلماسی عمومی
مدیرکل ریاست، روابط عمومی و مدیریت عملکرد سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اســلامی نیز در گفت وگو با همشهری 
دهمین اجلاس رایزنان فرهنگی را نقطه عطفی در دیپلماسی 
عمومی کشور دانست و گفت: ما در حوزه دیپلماسی فرهنگی 
با دغدغه ها، مأموریت ها و فرصت های گوناگونی مواجهیم که 

باید در قبال هریک از آنها، برنامه و نقشه راه داشته باشیم.
مهدی بزازان با بیــان اینکه مأموریت ســازمان فرهنگ و 
ارتباطات اســلامی در دوره جدید بر همین مبنا اســتوار 
شده است، افزود: برگزاری دهمین اجلاس رایزنان فرهنگی 
کشورمان نیز معطوف به همین نگاه تحول گرایانه و اساسی 
صورت گرفــت. امروز دیپلماســی عمومی یا دیپلماســی 
فرهنگی، از مصادیق دیپلماسی پویا و تعیین کننده به حساب 

می آید.
وی ادامه داد: میدان دیپلماســی در دوران معاصر را نباید 
محدود به دیپلماسی رسمی دانست، زیرا امروز روابط دولت ها 
و ملت ها مانند پیش فرض های عرفی، فرهنگی و امنیتی، در 
جهان دچار دگرگونی های زیادی شده  است. همه این موارد 
ایجاب می کند ما نگاه نوین و مؤثری نسبت به تحولات جاری 
در جهان داشته باشیم و از دیپلماسی فرهنگی به مثابه یک 
مجرا و ابزاری مؤثر در دستیابی به اهداف خود استفاده کنیم.

 بزازان همچنین با بیان اینکه رهبرمعظــم انقلاب بارها بر 
اصالت و اهمیت جهاد تبیین تأکید فرموده اند، عنوان کرد: 
معتقدیم ســازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی قلب تپنده 
و فرمانده خط مقدم این جهاد مقدس درآن ســوی مرزها 
محسوب می شــود. رایزنان فرهنگی کشورمان، قطعا نقش 

 بسزایی دراین معادله ایفا می کنند.
وی اضافه کرد: معتقدیــم نگاه بازدارنده نســبت به مقوله 
فرهنگ و محدودانــگاری آن درون مرزها، دســت ما را در 
عرصه جهاد تبیین می بندد و مانع از تحقق بسیاری از اهداف 
برون مرزی و حتی داخلی ما خواهد شــد. ازسوی دیگر، با 
مفاهیمی ترکیبــی، اما معنادار ماننــد »اقتصاد فرهنگی« 
مواجه هستیم. تثبیت و گســترش فرهنگ ایرانی-اسلامی 
درآن سوی مرزها، منجر به علاقه مندی کشورها به ایران و 
در نتیجه سرمایه گذاری آنها در عرصه های مشترک و به ویژه 

عرصه های فرهنگی در کشورمان می شود.

غلامحسینمحسنی اژهای
رئیسقوهقضاییه
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ازارزشهــاهراســانکنــد.درعیــن
حــالبایــدبهره گیــریازبســترشــبکه
اطلاعاتوفضــایمجازیبــرایمردم
آســانوارزانشــودوامنیتمــردمدر
اینشبکههاراافزایشدهیم./میزان

محمدباقرقالیباف
رئیسمجلس

امــروزوازپیســال هاتقابــلنظامیو
امنیتیدشمنانباجمهوریاسلامی،
دربحثامنیتکشورباوجوداتفاقاتی
کههریــکمی توانســتکشــوریرااز
پایدرآورد،اماکارنامهامنیتیماعالی
است؛هرچندبایدبپذیریمکهدرحوزه
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بــا مقابلــه بــرای ومســکو تهــران
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جزئیات جدید از دستگیری تیم 
تروریستی رژیم صهیونیستی

وزارت اطلاعات با انتشــار اطلاعیه ای، جزئیات بیشــتری 
 از دســتگیری تیــم تروریســتی رژیــم صهیونیســتی 

منتشر کرد. 
به  گزارش فارس، در این اطلاعیه تأکید شده است که هدف 
تروریست های وابســته به رژیم صهیونیستی، انفجار یک 
مرکز صنایع حساس دفاعی کشــور بوده و آنها متناسب با 
اهمیت و حساسیت مرکز مورد نظر، پیچیده ترین شیوه های 
ترکیبی برای شناسایی جغرافیای هدف و تخریب وسیع آن 

را طراحی کرده بودند. 
بر این اســاس عناصر عملیاتی تیــم عمل کننده از اعضای 
گروهک تروریستی و مزدور کومله هســتند که مستقیماً 
توســط عبدالله مهتدی، ســرکرده آن گروهک برای این 
مأموریت انتخاب و به افسران موســاد معرفی شده بودند. 
در این اطلاعیه آمده  است: بخشی از تسلیحات و تجهیزات 
کشــف و ضبط شــده از تروریســت ها به این شرح است: 
»8بمب بســیار قوی بــرای انفجار هدف اصلــی و  8بمب 
کوچک مخصوص تخریــب تجهیزات همــراه تیم پس  از 
اجرای عملیات اصلی«، »4قبضه سلاح کمری ویژه همراه با 

صداخفه کن و تعداد زیادی فشنگ مربوطه« و... .
این اطلاعیه اضافه  کرده  است: تیم عملیاتی دستگیر شده 
نه تنها موفق به کارگذاری بمب ها در محیط هدف نشدند، 
بلکه پیش  از دســتگیری اعضای آن و در حالی که به طور 
کامل در محاصره تور امنیتی دلاوران گمنام قرار داشتند، 
به عنوان اقدامی کاملًا احتیاطی، اطلاعات و هشــدارهای 
لازم به مراکز مرتبط داده شده بود تا درصورت بروز هرگونه 
رخدادِ پیش بینی نشده در مراحل دستگیری ها، تروریست ها 
نتوانند حتی به اطرافِ محیط هدف نیز دسترسی پیدا کنند.

  موافقت رئیس جمهور با افزایس ظرفیت 
جذب نخبگان 

رئیس جمهــور در دیــدار پژوهشــگران و مدیران 
جهاد دانشگاهی، با افزایش ظرفیت جذب نخبگان 
با هــدف بالندگی اندیشــه و معرفــی دیدگاه های 
نو در این مجموعــه موافقت کرد. به گــزارش ایرنا، 
سیدابراهیم رئیسی در دیدار با پژوهشگران و مدیران 
جهاددانشگاهی گفت: جهاددانشگاهی برای کشور 

تولید قدرت کرده است. 

  اعطای نشان »خادم افتخاری نمازجمعه« 
به سران 3قوه

در گردهمایی ائمه جمعه سراسرکشور، نشان »خادم 
افتخاری نمازجمعه« به روســای 3قوه  اهدا شــد. 
به گزارش فارس، رئیس جمهور به سبب حضور پررنگ  
در نمازجمعه تهران و نیز حضور در نمازجمعه استان ها 
هنگام سفرهای استانی، رئیس قوه قضاییه به دلیل 
حضور در اغلب نمازجمعه هــای تهران و رئیس قوه 
مقننه به دلیل شرکت در نمازجمعه و اهتمام به حضور 
در میان مردم، این نشان ارزشــمند را از ائمه جمعه 

دریافت کردند.

  جنتی، دبیر شورای نگهبان باقی ماند
سخنگوی شــورای نگهبان از انتخاب اعضای هیأت 
رئیسه سال جدید این شورا خبرداد. به گزارش ایسنا، 
هادی طحان نظیف گفت: درایــن انتخابات با رأی 
اعضای شــورا، احمد جنتی به عنوان دبیر، سیامک 
ره پیک به عنوان قائم مقام دبیر و هادی طحان نظیف 

به عنوان سخنگوی شورای نگهبان ابقا شدند.

ضرورت مقابله با شبهات دشمن 
رهبر معظم انقلاب با تأکید مجدد بر مقابله با شبهات دشمن و لزوم جدی گرفتن وظیفه جهاد 
تبیین، گفتند: برخی افراد در جنگ سخت و در مقابل ضربات شمشیر ایستادگی کردند، اما در 
میدان جنگ نرم و در مقابل شبهات زمین خوردند که البته یکی از دلایل این اتفاق، دنیاطلبی 
است. ایشان، توصیه های بیان شده خطاب به ائمه جمعه را برای سخنرانی های ایام محرم نیز 
صادق دانســتند و با تأکید بر ضرورت جذب مخاطب و تلاش برای ارتقای اجتماع مردم در 
نمازهای جمعه، افزودند: برخلاف برخی افراد که مدعی ضعیف شدن اعتقادات مردم هستند، 
مراسم های بزرگی همچون جشــن غدیر، عزاداری های محرم و صفر، راهپیمایی اربعین و 
کمک های مالی مردم به حوزه های علمیه نشان دهنده قوی تر شدن ایمان و دینداری عمومی 
اســت و نباید ناتوانی فردی در جذب مردم به یک اجتماع به حساب بی دینی مردم گذاشته 
شود؛ چراکه مردم در میدان هستند و این ما هستیم که باید با عمل به وظایف، خود را از میدان 
کنار نکشیم. در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام والمسلمین حاج علی اکبری، رئیس شورای 
سیاستگذاری ائمه جمعه با اشاره به برگزاری فریضه نماز جمعه در ۹۰۰ پایگاه در سراسر کشور، 
گزارشی از رویکردها، برنامه ها و فعالیت های ناظر به افزایش کیفیت نمازهای جمعه بیان کرد.

مکث

در ماه های اخیر رویکرد »دیپلماسی همسایگی« به 

راهبردی محوری در سیاست خارجی جمهوری اسلامی دیپلماسی
تبدیل شــده و رفت وآمدهای دیپلماتیک در ماه های 
اخیر نیز از استقبال کشورهای منطقه از چنین رویکردی حکایت دارد؛ 

راهبردی که تهران تأکید دارد به آن شتاب خواهد داد.
به گزارش همشــهری، در چنین شــرایطی در روزهای اخیر شــاهد 
»دیپلماســی تلفنی« وزیر امورخارجه ایران با همتایان منطقه ای اش 
بودیم. گفت وگوی حسین امیرعبداللهیان با همتایان خود در 5کشور 
عربی منطقه  شــامل کویت، امارات، قطر، عمان و عــراق را می توان 
تکمیل  کننده تلاشــی دانســت که در ماه های اخیر باهدف توســعه 
مناســبات با کشــورهای حوزه خلیج فارس به کار گرفته شده است.  
وزیــر امورخارجه کشــورمان در گزارشــی اینســتاگرامی پیرامون 
گفت وگوهای تلفنی اخیر با همتایان خود در 5کشور عربی تأکید کرد 

که جمهوری اسلامی سیاست »همسایه محور« را در اولویت قرار داده و 
به همکاری با همسایگان شتاب خواهد داد؛ »در این مسیر هیچ بیگانه ای 

نمی تواند مانع روند همکاری منطقه ای شود«.
امیرعبداللهیان به محورهای این گفت وگوها نیز اشاره کرد؛ از آخرین 
وضعیت گفت وگوهای برجامی تا مســائل زیســت محیطی، ازجمله 
موضوع هایی بودند که در این گفت وگوها مورد بحث و بررسی قرار گرفته 
است. وزیر امورخارجه در این تماس  ها به ابتکارات جمهوری اسلامی 
ایران برای باز ماندن پنجره دیپلماســی نیز اشاره کرده است؛ »مرحله 
نهایی توافق بــه 2مؤلفه واقع بینی و انعطاف پذیــری طرف آمریکایی 
بستگی دارد و جمهوری اســلامی ایران برای حصول توافقی پایدار و 
قوی کاملا جدی است«. این درحالی است که به گفته امیرعبداللهیان، 
وزرای امورخارجه کشــورهای منطقه اعلام کرده انــد که از ابتکارات 
جمهوری اسلامی در مذاکرات حمایت می کنند و دیپلماسی منطقه ای 

ایران مورد استقبال آنهاست. در این میان اما گفت وگوی تلفنی وزیر 
امورخارجه کشورمان با همتایان اماراتی و کویتی خود از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است، چراکه به نظر می رسد روابط ایران با این کشورها که در 
سال هایی با چالش هایی همراه بود، درحال ترمیم شدن  است و شاهد 
برداشته شدن گام های مؤثری در این زمینه هستیم. بر همین اساس هم 
بود که شیخ عبدالله بن زاید آل نهیان، وزیر امورخارجه امارات متحده 
عربی در گفت وگوی تلفنــی با همتای ایرانی خود با اشــاره به منافع 
مشترک 2کشور در توسعه روابط فی مابین، تأکید کرد که »تردیدی 
نداریم که نه تنها می توانیم گرمی روابط 2کشــور را بازگردانیم، بلکه 
افق های تازه ای را نیز به روی روابط بگشاییم، به ویژه در شرایطی که با 
چالش های متعددی در منطقه ازجمله مسائل زیست محیطی و آب و 

هوایی مواجه هستیم«.
ازسوی دیگر وزیر امورخارجه کویت نیز در گفت وگو با امیرعبداللهیان 
از ابتکار ایران در توسعه روابط با کشورهای منطقه قدردانی و بر ضرورت 
گسترش بیش از پیش روابط دو جانبه بین کویت و تهران تأکید کرد. 
شیخ احمد ناصرالصباح به این موضوع هم اشاره کرد که رهبری سیاسی 
کویت همواره به دنبال تقویت رابطه با ایران بوده و تعیین سفیر جدید 
کویت در ایران در همین راستا ســت. وی همچنیــن  گمانه زنی های 

انجام شده درباره اهداف ضد ایرانی اجلاس اخیر جده را رد کرد.

نقل قول خبر

امنیتی

اخبار کوتاه

گزارش

 انفعال در حوزه فرهنگ معنایی ندارد
رایزن فرهنگی ایــران در روســیه در گفت وگو با 
همشهری اظهارکرد: انفعال در حوزه فرهنگ قاعدتا 
معنایی ندارد. انفعال فرهنگی متــرادف با پذیرش 
خواسته یا ناخواسته بســیاری از آسیب های درونی 
و اجتماعی اســت که قطعا روی تربیت نسل کنونی و 
نسل های بعدی تأثیرگذار خواهد بود. تحول فرهنگی 
نیز در همین مســیر باید مورد ارزیابــی قرار گیرد.  
مسعود احمدوند با بیان اینکه منظور از تحول در عرصه 
فرهنگ، اقدام هایی است که باید در راستای تعریف، 
تثبیت و عرضه بهینه فرهنگ ایرانی درجهان صورت 
داد، افزود: دراین زمینه باید از همه ابزارهای نوین در 
فضای حقیقی و مجازی استفاده کرد. حتی استفاده از 
استارت آپ ها و فضاهای جدید، پیش برنده و تأثیرگذار 
است. وی ادامه داد: ما در اینجا هم با »محتوای پیام« و 
هم »شکل انتقال« آن مواجه هستیم. چه بسا پیام های 
فرهنگی مؤثری که به واسطه فقدان ابزارهای متناسب 
با نیازهای روز به درستی به دیگر کشورها و مردم جهان 
منتقل نمی شــود. بنابراین به نگاهی جامع در انتقال 

پیام های فرهنگی خود به جهانیان نیاز داریم.

شتاب در چرخ های دیپلماسی همسایگی
 امیرعبداللهیان: جمهوری اسلامی سیاست »همسایه محور« را در اولویت قرار داده و به 
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